
1/4

2. října 2024

Microsoft uvolnil aktualizaci pro Windows 11. Jak
aktualizace 24H2 změní naše PC?

nasetema.cz/pocitace-elektronika/microsoft-uvolnil-aktualizaci-pro-windows-11-jak-aktualizace-24h2-zmeni-nase-
pc/12330

Aktualizace s označením 24H2 přináší do systému Windows 11 vylepšení |
Foto: Jan Brož, NašeTéma

Publikováno 02. října 2024

Jana Mitalová
Microsoft vydal velkou aktualizaci pro Windows 11 s označením
24H2. Přináší nové funkce, které zvyšují bezpečnost, podporují
moderní technologie a zjednodušují používání PC. Jak
aktualizace změní naše PC?

Reklama

Windows 11: Aktualizace 24H2

Microsoft na svém komunitním webu oznámil vydání nové velké
aktualizace pro operační systém Windows 11 s označením verze
24H2. Aktualizace přináší celou řadu vylepšení a nových funkcí,
které mají zvýšit bezpečnost, zjednodušit práci s počítačem a přinést
podporu moderních technologií. Co konkrétně se mění a proč
uvažovat o přechodu na Windows 11, pokud jste tak ještě neučinili?

Ochrana osobních údajů

Jedním z klíčových vylepšení, které aktualizace Windows 11 přináší,
je zvýšená ochrana soukromí uživatelů. Microsoft zavádí novou
funkci Personal Data Encryption (PDE), která zajistí, že citlivé
soubory jako dokumenty, fotografie, videa nebo pracovní složky
budou šifrovány. Tato funkce ochrání důležité informace a poskytne
uživatelům větší jistotu, že jejich data zůstanou soukromá, ať už se
jedná o pracovní dokumenty nebo osobní soubory uložené v
běžných složkách, jako jsou Dokumenty nebo Obrázky.

https://nasetema.cz/pocitace-elektronika/microsoft-uvolnil-aktualizaci-pro-windows-11-jak-aktualizace-24h2-zmeni-nase-pc/12330/?consent=CQF3YIAQF3YIAD3ACQCSBIFsAP_gAEPgAATIJNQIwAFAAQAAqABkAEAAKAAZAA0ACSAEwAJwAWwAvwBhAGIAQEAggCEAEUAI4ATgAoQBxADuAIQAUgA04COgE2gKkAW4AvMBjID_AIDgRmAk0BecBIACoAIAAZAA0ACYAGIAPwAhABHACcAGaAO4AhABFgE2gKkAW4AvMAAA.YAAAAAAAAWAA&sznclid=C2JvNjo_PTk-MzMzPD4zMz86PjM6Ojk6d382Ojw5ODM8OTM-OyU6Mjx3f242Ojw5PDI4Ojs_MiU-PTJ3aDZPPzwzMjw_Skk_PDpNTj86PDkzP0g6OkpPSj5KOkk_Og&utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=hpfeed.sznhp.box&dop_vert_ab=0&dop_vert_id=int1&dop_req_id=oqOoskPO1KD-202410030944&dop_id=33273417
https://nasetema.cz/author/jana-mitalova/
https://techcommunity.microsoft.com/t5/windows-it-pro-blog/windows-11-version-24h2-what-s-new-for-it-pros/ba-p/4259108


2/4

Bezpečnější tisk

Další užitečnou novinkou je zjednodušený proces tisku. Microsoft se
rozhodl vyřešit časté komplikace s instalací ovladačů pro tiskárny
zavedením „chráněného režimu tisku“. Tento režim eliminuje potřebu
instalace externího softwaru, pokud používáte tiskárnu
certifikovanou normou Morpia.

To zjednoduší proces instalace a zvýší bezpečnost, protože systém
nebude závislý na aplikacích třetích stran.

Ochrana přístupových údajů

V době neustálého zvyšování počtu kybernetických útoků je lepší
ochrana hesel a přihlašovacích údajů zásadní. Verze 24H2 přináší
vylepšenou funkci Local Security Authority (LSA), která brání
hackerům v přístupu k citlivým datům.

Microsoft se zaměřil na zvýšení bezpečnosti při přihlašování do
systému, což je důležité zejména pro uživatele, kteří na svých
počítačích uchovávají velké množství citlivých informací.

Wi-Fi 7 a Bluetooth® LE Audio

Aktualizace 24H2 také reflektuje rychlý vývoj technologií. Podpora
Wi-Fi 7 zajistí rychlejší a stabilnější připojení k internetu. Pro
uživatele, kteří preferují bezdrátová sluchátka nebo jiná asistenční
zařízení, je zde nová podpora pro Bluetooth® LE Audio.

Tato technologie zlepšuje kvalitu zvuku a zároveň umožňuje
úspornější spotřebu energie, což ocení především ti, kteří tráví
mnoho času na videokonferencích nebo poslouchají hudbu.

Nastavení systému

Další významné změny se týkají také samotného nastavení systému
Windows. Aktualizace přináší přehlednější a snadněji ovladatelné
rozhraní pro Rychlá nastavení.



3/4

Nyní máte možnost si jednotlivé možnosti, jako je Wi-Fi, jas
obrazovky či režim šetření energie, lépe uspořádat podle svých
potřeb. Nový posouvací seznam místo původního omezeného okna
navíc zpřehledňuje celý proces úpravy nastavení.

Zvuk a podpora pro naslouchací pomůcky

S aktualizací přichází i vylepšená kvalita zvuku během videohovorů
a konferencí. Funkce Voice Clarity pomáhá eliminovat šum a
ozvěnu, což zlepšuje celkový zážitek při komunikaci. Pro osoby,
které využívají naslouchací pomůcky, je zde navíc vylepšená
podpora, díky které bude poslech příjemnější a přirozenější.

Dostupnost aktualizace 24H2

Jak je u podobných velkých aktualizací obvyklé, distribuce Windows
11 24H2 probíhá postupně ve fázích. První vlna se zaměřuje na
zařízení s Windows 11 verze 22H2 a 23H2, přičemž aktualizace je
přednostně dostupná pro uživatele, kteří se přihlásili k
automatickému přijímání nových aktualizací.

Pokud chcete být mezi prvními, kdo aktualizaci obdrží, můžete si v
nastavení počítače povolit, aby systém stahoval nové aktualizace
hned, jakmile budou dostupné.

https://youtu.be/lgCt1Z2Da_E


4/4

Watch Video At: https://youtu.be/lgCt1Z2Da_E

Aktualizace s označením 24H2 přináší mnoho užitečných funkcí,
které nejen zvyšují bezpečnost a stabilitu Windowsu, ale také
usnadňují každodenní práci na počítači. Pokud stále používáte
Windows 10, může být tato aktualizace důvodem, proč přejít na
novější verzi operačního systému.

Autorský text: Jana Mitalová

✐ Diskuze 0Vstoupit do diskuze
Zakládáme si na tom, aby NašeTéma.cz bylo místem bezpečné
diskuze. Přidávání komentářů do diskuze je proto dostupné pouze s
účtem na Seznam.cz.
Pokud jste v článku zaznamenali překlep, nesrovnalost či chybu,
neváhejte nám, prosím, napsat na email: tym@nasetema.cz.
Děkujeme!

 
 

https://youtu.be/lgCt1Z2Da_E
https://nasetema.cz/author/jana-mitalova/
https://nasetema.cz/diskuze/microsoft-uvolnil-aktualizaci-pro-windows-11-jak-aktualizace-24h2-zmeni-nase-pc/12330/

